
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1

一生一體藝 / 其他學習經歷計劃：

開辦不同範疇的活動(智育、體育、藝術

等)，為學生提供多元化的學習經歷。

2022年9月至2023年5月 中一至中六 582 $293,383.50 $504.10 E1,E2,E5,E6 跨學科（其他）

總參加人次達到582

人，各項課外活動

的平均滿意率超過

80%，在不同範疇

獲得校外以至全港

性的獎項，例如校

園電視台、獨木舟

隊、羽毛球隊、象

棋隊、電繪班等，

均有不俗表現。

    

2

班級經營活動：

透過班會策劃或學校規劃的活動，讓學

生締造共同經歷，增加凝聚力，提升歸

屬感。

2022年10月至2023年3月 中一至中六 784 $174,086.30 $222.05 E1,E2 價值觀教育

活動能增强學生的

凝聚力，提升歸屬

感。以同樂日及休

整日為例，全校超

過90%學生均認同

活動能使他們與同

班同學建立友誼，

為他們留下美好回

憶及能豐富校園生

活，成效顯著。



3

全方位學習活動：

透過規劃不同學習領域的活動，讓學生

走出課室，以體驗式學習的模式建構自

己的知識。

2023年2月 中一至中五 656 $18,537.00 $28.26 E1,E2 價值觀教育

全方位學習活動形

式多元化，能讓學

生從體驗中學習，

效果理想。超過

80%學生同意活動

有助豐富其學習經

歷。另外教師普遍

滿意活動成效，特

別欣賞外聘導師的

專業和參加者的投

入。

   

全方位學習津貼  運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果編號 活動名稱、簡介及目標

2022-2023學年

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度



4

領袖培育活動：

為不同級別的學生或組織提供針對性的

領袖培訓，從而提升學生的凝聚力、自

信心及領導才能。

2022年11月至2023年7月 中一至中五 230 $59,853.60 $260.23 E1,E2,E5 領袖訓練

領袖培育活動不但

能裝備學生各領袖

崗位所需的技巧，

且能提升參加者的

領導能力，成效不

俗。以僕人領袖為

例，超過93%參加

者認同活動有助提

升領袖能力。此外

，繩網挑戰講求溝

通協作，亦有助團

隊建立，可見活動

能讓學生突破自我

，建立自信。

 

5

生涯規劃活動：

 透過不同活動，協助學生在不同階段按

成長的需要訂立其生涯規劃目標，並作

反思。

2023年6月至7月 中一至中二 280 $26,400.00 $94.29 E5
德育、公民及國

民教育

學生整體都能達到

活動要求，親身把

自己的《夢想日

誌》放到攀石牆頂

的時間錦囊內。在

活動過後，學生反

應普遍正面，班主

任的參與亦能帶動

活動的氣氛及提升

班的凝聚力。



6

旅遊考察活動：

帶領學生走出課室，按不同主題進行考

察活動，以擴闊其視野。

2023年7月 中五 31 $19,246.00 $620.84 E1 跨學科（其他）

活動富趣味且讓學

生獲益不淺。檢討

問卷數據顯示，超

過95%參加學生同

意活動有助加深對

旅遊與款待行業的

認識，並且能有效

鞏固課堂所學的知

識和概念。

 

7

趣味英語學習活動：

籌劃不同的活動，營造一個輕鬆互動的

學習環境，提升學生對英語學習的興趣

，並將英語融入生活。

2022年9月至2023年5月 中一至中五 347 $25,009.10 $72.07 E1, E5 英文

學生踴躍參與英文

科舉辦的英語活動

，其中最受歡迎的

是咖啡拉花班，

STEM 班和烹飪

班。 另外，參加了

英語話劇的學生在

一年的訓練後，在

對英語説話的信心

上有明顯的提升，

並能成功在校内和

校外作公開演出（

上環文娛中心），

且有卓越的表現。

 



8

價值教育活動：

藉不同與價值教育相關的活動，推動正

向值價，建構建康快樂校園。

2022年9月至2023年4月 中一至中六 784 $17,012.18 $21.70 E1,E5 價值觀教育

無論小組活動及週

會學生均認同價值

教育活動有助建構

正向人生。超過

90%參加學生均認

同輔導小組能達致

活動目標，同時促

進他們對自我成長

的反思，可見活動

內容切合學生成長

需要。週會方面，

「讓夢飛翔」可鼓

勵學生逆境自强，

燃夢追夢，而「戀

愛預備課」週會，

亦能讓學生明白兩

性相處的技巧及界

線，從而懂得互相

尊重。

 

9

社會服務學習活動：

透過讓學生規劃活動、事前預備及執行

活動，與及活動後反思，藉以將所學轉

化活於生活，以行動回應社會的需要，

為社會作出項獻，成為一個對社會有承

擔的公民。

2022年10月至2023年7月
中二、中四及中

五
312 $81,569.00 $261.44 E1, E5

德育、公民及國

民教育

服務學習活動不但

能引發學生對社會

不同議題的關心，

且能鼓勵學生以行

動回應需要。中二

級學生參與活動過

後，超過95%同學

能體會及明白「關

懷他人‧不計回

報」的精神及會主

動關心和幫助身邊

的人。而中五級的

探訪活動，所有參

加者均同意活動能

讓他/她更關注長者

照顧的需要，而自

覺需要努力營自己

的人生亦有94.7%，

效果令人鼓舞。

  

10

國情教育活動：

藉國情活動的推廣，增加學生對國家的

了解，提升身份認同感。

2023年5月 中一至中五 656 $1,956.00 $2.98 E1, E5
德育、公民及國

民教育

講員講解清晰，增

加學生對傳統技藝

的認識，提升身份

認同感。演出精湛

，互動性强，且有

體驗環節，提升學

生對國粹的興趣。

 



11

STEAM學習/體驗活動：

透過生活化的活動及體驗，提升學生對

STEAM的興趣，激發學生的創意。

2022年12月至2023年7月 中一至中五 222 $20,683.28 $93.17 E1,E5,E7,E8
跨學科

（STEM）

學生十分喜歡此類

活動，表示當中的

活動設計新穎，導

師講解清晰，參加

者可藉親身參與而

累積與STEM相關

的知識。以「模型

火箭車」及「航空

訓練」活動為例，

所有參加者都表示

能投入和享受此次

活動，並認為活動

能提昇自己科學及

對航空的興趣，效

果叫人十分感意。

 

12

其他課外活動：

按學校課程/組別發展的需要，規劃相關

活動，藉以建構學生的學習經歷，豐富

學生的學習經歷。

2022年9月至2023年7月 中一至中五 661 $130,238.02 $197.03 E1, E2, E5 跨學科（其他）

活動種類多元，能

讓學生按其興趣報

名參加。學生普遍

都享受參與活動的

過程。如迎新活動

學生整體投入參與

，透過不同活動認

識本校的文化、設

施及課程等，由老

師及師兄姊陪伴進

行活動，從而提升

他們適應力及歸屬

感。

  

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

5,545 $867,973.98

1.2

1 STEAM跨境交流活動
因各方面未能配合故未

有舉行
中一至中五 0 /

跨學科

（STEM）


2 台灣義工服務及文化考察團 2023年6月29日至7月3日 中四至中五 40 $97,080.00 $2,427.00 E3, E4 價值觀教育

超過90%的受訪學

生同意活動能夠達

到生命教育的學習

目標。綜合教師觀

察及機構回饋，學

生投入、熱心和主

動參與服務。

 

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

40 $97,080.00

5,585 $965,053.98

第1.2項總計

第1項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 STEAM學習/體驗活動器材

配合進行STEAM活動的

需要，提升活動的效能

及對該範疇之認知。

$162,670.00

2 展藝活動器材及物資
配合不同科組如校園電

視台推動活動的需要。
$80,400.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$243,070.00

$1,208,123.98

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

784

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

專家／導師／教練費用職位： 學生事務副主任

受惠學生人數︰ 784

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 陳云佳

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材

料、活動物資等）

境外交流／比賽團費（隨團教師）


